[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

[bookmark: OLE_LINK5_Копия_1][bookmark: OLE_LINK6_Копия_1][bookmark: OLE_LINK1_Копия_1][bookmark: OLE_LINK2_Копия_1][bookmark: OLE_LINK5_Копия_1][bookmark: OLE_LINK6_Копия_1][bookmark: OLE_LINK1_Копия_1][bookmark: OLE_LINK2_Копия_1]

П Р И К А З

«___» ________________							   №______

Об утверждении пищевого рациона донора, безвозмездно сдавшего кровь и (или) ее компоненты, в городе Севастополе

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.12.2012 № 1039н «Об установлении примерного пищевого рациона донора, сдавшего кровь и (или) ее компоненты безвозмездно», Законом города Севастополя от 05.08.2014 № 54-ЗС «Об охране здоровья населения города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 20.02.2026 № 34-ПП «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки донорам, безвозмездно сдавшим кровь и (или) ее компоненты в городе Севастополе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Пищевой рацион донора, безвозмездно сдавшего кровь и (или) ее компоненты, в городе Севастополе.
2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения города Севастополя «Центр крови»:
2.1. Приобретать пищевой рацион донора, безвозмездно сдавшего кровь и (или) ее компоненты, в городе Севастополе для доноров, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.2. Осуществлять выдачу донорам пищевого рациона донора, безвозмездно сдавшего кровь и (или) ее компоненты, в городе Севастополе.

3. Бесплатное питание донора по утвержденному настоящим приказом пищевому рациону донора, безвозмездно сдавшего кровь и (или) ее компоненты, в городе Севастополе может быть заменено денежной
компенсацией в случаях, установленных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.04.2013 № 265н «О случаях возможности замены бесплатного питания донора крови и (или) ее компонентов денежной компенсацией и порядке установления ее размера».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Департамента здравоохранения города Севастополя Островскую А.В.

Директор Департамента
здравоохранения города Севастополя –
член Правительства Севастополя                                                         В.С. Денисов

2

УТВЕРЖДЕН
приказом
Департамента здравоохранения
города Севастополя
от __________ № ______

ПИЩЕВОЙ РАЦИОН ДОНОРА,
безвозмездно сдавшего кровь и (или) ее компоненты, в городе Севастополе

	№
	Наименование продуктов
	Единица измерения
	Количество
	Энергетическая ценность, ккал

	1
	Печенье (галетное)
	г
	240
	972

	2
	Консервы мясные («Ветчина из индейки»)
	г
	230
	481

	3
	Консервы рыбные (горбуша)
	г
	250
	323

	4
	Молоко сгущенное с сахаром
	г
	380
	1 254

	5
	Шоколад с орехами
	г
	100
	531

	6
	Сок фруктовый
	мл
	200
	92

	7
	Минеральная вода
	л
	0,5
	-

	8
	Итого

	3653

_________________
image1.png